
POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Iniciatīvas grupas tikšanās 
2010. gada 7. jūlijā, Kolkas Tautas namā



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Dienas kārtība

 Lauku ceļotāja padarītais Slīterē LIFE projekta ietvaros:

 Slīteres ceļotāju dienas rezultāti:

Pasākuma statistika

Aptauju rezultāti

Mediju apskats

 Godalgotās fotogrāfijas par SCD

Individuālās atsauksmes (diskusija)



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

 Izstrādāti maršruti un informācija par maršrutiem

 Slīteres tūrisma ceļvedis

 Latviešu – lībiešu vārdnīca 

 Priekšlikumi tūrisma ilgtspējīgai attīstībai

 Publiskā apspriede – Slīteres ceļotāju diena

 Brīvdabas informācijas stendi,

 Norādes uz jūru Košragā

 Izstāde Balttour, stends veltīts Slīterei

 Ţurnālistu brauciens uz Slīteri

 Apmeklētāju monitorings 

LC padarītais Slīterē:



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

 Maršrutu marķēšana

 Slīteres ceļvedis angļu valodā

 Slīteres ceļotāju dienas organizēšanas vadlīnijas

 Turpinās apmeklētāju monitorings

 Piekrastes tradicionālās apbūves vadlīnijas

Vēl darāmie darbi:



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Pasākuma statistika – 12. jūnijs

Slīterē ceļoja aptuveni 1000 ceļotāji

“Ūšu” sētā kopumā reģistrējās 433 ceļotāji

30 tirgotāji tirgojās

14 gidi vadīja maršrutus

Anketas aizpildīja – 180 



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Pasākuma statistika – 12. jūnijs

Apēstas 320 pankūkas

Iztirgoti 275 sklandrauši

Apēsti 90 litri zivju zupa

Kolkā zvejniekiem iztirgotas zivis

Maršrutu statistika – 12. jūnijs



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Maršruti Slīteres ceļotāju dienā Gids Maršruta sākuma laiks Ceļotāju skaits

Kolkasraga aplis Jānis Dambītis plkst. 11:30 60

Gar jūras krastu (Košrags – Pitrags – Košrags) Inese Roze plkst. 12:30 58

Košrags – Mazirbe – Košrags Ālanda Pūliņa plkst. 12:30 40

Meklējot garāko dzelzceļa tiltu Andra Ratkeviča plkst. 11:00 39

Daba degumā Kristaps Vilks plkst. 11:30 37

Kolkasraga aplis Jānis Dambītis plkst. 13:00 35

Iepazīsti Mazirbi Veronika Millere plkst. 13:00 32

Šlīteres dabas taka Ina Brauna plkst. 14:00 25

Gar jūras krastu (Košrags - Pitrags - Košrags) Juris Smaļinskis plkst. 12:30 17

Kolkasraga aplis Jānis Dambītis plkst. 15:00 15

Izbrauciens ar zvejniekiem jūrā agrā rītā* Visvaldis Feldmanis, Ēriks Ļihačevs plkst. 5:00 15

Putnu vērošana Kolkasraga apkārtne Helmuts Hofmanis plkst. 12:00 12

Apkārt Kolkas bākai Raivo Šulcs plkst. 12:00 8

Ziemeļu lietus meži Elmārs Pēterhofs plkst. 7:00 7

Izbrauciens ar zvejniekiem jūrā agrā rītā* Visvaldis Feldmanis plkst. 7:00 7

Zvēru vērošana Ķikāna palienes pļavās* Andris Ratkevičš plkst. 5:00 6

Šlīteres dabas taka Ina Brauna plkst. 12:30 6

Zvēru vērošana Vaides pļavās* Vilnis Skuja plkst. 5:00 5

Zvēru vērošana Vaides pļavās Vilnis Skuja plkst. 13:00 5

Zvēru vērošana Ķikāna palienes pļavās Andris Ratkevičš plkst. 13:00 4

•maršruti ar ierobežojošu ceļotāju skaitu



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Maršrutu statistika – 12. jūnijs

• 63 (35%) respondenti no ceļotāju aptaujas dalībniekiem (kopā 

180) bija atzīmējuši, ka ceļojuši individuāli bez gidiem

• Pēc anketām var secināta, ka bija mēģināts savienot maršrutus

– Kolkasraga aplis + gar jūras krastu

– Kolkasraga aplis + velo pa lībiešu ciemi



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Atvērto objektu statistika – 12. jūnijs

Atvērtais objekts Apmeklētāju skaits Komentāri

Šlīteres bāka 246

Koncerts Kolkas luterāņu baznīcā ~ 100-150

Vaides ragu muzejs 106

Dundagas pils ~ 100 atvērti bija no 9:00 - 20:30

Lībiešu Tautas nams Mazirbē ~ 100 t.sk. 40 riteņbraucēji

Mazirbes baznīca 45 t.sk. 40 riteņbraucēji

Līvu centrs Kolkā 18

Kolkas Tautas nams, izstāde "Zaļš.Balts.Zils" 1 ģimene

Mobilā pirts 0

"Mežlīdumi" 0



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Ceļotāju aptaujas rezultāti – 12. jūnijs

38%

62%

Vai pirmo reizi apmeklējat Slīteres nacionālo parku?

Jā

Nē



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

81 %

41 %

61 %

22 %

41 %

36 %

20 %

1 %

neskarta, skaista daba

klusas un tukšas pludmales

Kolkasrags

rezervāts, ar pieejamību …

raksturīgi vietējie zvejniekciemi

lībiešu tradicionālā kultūra

raksturīgi vietējie ēdieni

cits

Priekštati par Slīteri
(atzīmes biežums % no atbildējušo skaita)



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

89%

10%

1%

Vai esiet apmierināti ar piedzīvoto Slīteres ceļotāju 
dienā?

(% no atbildējušo skaita)

Jā

Vairāk jā, nekā nē

Vairāk nē, nekā jā

Nē



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

26 %

46 %

11 %

8 %

42 %

7 %

6 %

11 %

25 %

4 %

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

iepirkšanās vietējā veikalā

ēšanai

auto novietošanai

aktīvās atpūtas inventāra  nomai

vietējo ražotām/audzētām lietām

gida pakalpojumiem

ieejas maksai objektos

nakšņošanai

suvenīriem

citam

Kādiem pakalpojumiem tērējāt naudu Slīteres nacionālajā parkā? 
(atzīmes biežums % no atbildējušo skaita)



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

vienatnē
6%

divatā
22%

ar ģimeni
40%

ar draugiem
30%

cits (kolēģiem, 
paziņām, 

grupā)
2%

Ceļotāji ceļoja



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Internetā
26%

TIC
4%

medijos
13%

no draugiem
47%

cits variants
10%

Kur Jūs uzzinājāt par Slīteres ceļotāju dienu?



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Jā
58%

Nē
42%

Vai ceļojot, izmantojāt Slīteres nacionālā parka 
ceļvedi?



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

jā
77%

vairāk jā, nekā nē
13%

nē
7%

vairāk nē, nekā jā
3%

Vai SNP ceļvedī iekļautā informācija noderēja?



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Jā
83%

Nē
17%

Vai iepazināties ar informāciju 
brīvdabas informācijas stendos?

136

71

117

62

7

8

26

2

kartes

info par SNP

info par objektiem

objektu fotogrāfijas

piktogrammas

stenda finansētaju …

pakalpojumu informācija

cits info

Par  noderīgāko informāciju stendos 
apmeklētāji min:



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

pamatskola
11%

vidējā
24%

augstākā
65%

Izglītības līmenis



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

sieviete
65%

vīrietis
35%

Ceļotāju dzimums



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Rīga
48%

Vidzeme
13%

Kurzeme
28%

Latgale
1%

Zemgale
9%

cita valsts
1%

Dzīvesvieta (anketa)

Dundagas 
novads

12%

Rīga un 
apkārtne

47%

Rīga-Kolka
ceļš 9%

Vidzeme
5%

Kurzeme
16%

Zemgale
10%

Latgale
0% Citas valstis

1%

Dzīvesvieta (reģistrācijas lapas)



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Līdz 10 gadiem
2%

11-20 gadi
14%

21-30 gadi
20%

31-40 gadi
24%

41-50 gadi
20%

51-60 gadi
14%

61 un vecāki
6%

Ceļotāju vidējais vecums – 37 gadi



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Mediju apskats

Par Slīteres ceļotāju dienu apzinātas kopumā

76 publikācijas, intervijas, ziņas

radio, prese, ziņu portāli, interneta TV, citi interneta resursi, blogi

Kopumā izsūtītas 6 preses relīze:

1. Mediju brauciens uz Slīteres nacionālo parku 19.maijā

2. Lauku Ceļotājs aicina atklāt Slīteres dārgumus!

3. Latvijas apceļotājiem uz paplātes pasniedz “Gardu kumosu”- izdots pirmais Slīteres tūrisma ceļvedis

4. Sestdien Latvijas apceļotāji pulcēsies Slīterē!

5. Šodien (12.06.) tiekamies Slīteres ceļotāju dienā! (Radio liste)

6. Lauku ceļotājs apkopo padarītā rezultātus



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

• Žurnāli: GEO, Pastaiga, Tūrisms, 

Vides Vēstis 

• Nacionālie laikraksti: Dienas Sestdiena, Dienas Izklaide, Latvijas avīze 

“Atpūta. Vaļasprieks”, Latvijas Vēstnesis   

• Reģionālie laikraksti: Talsu Vēstis, Ventas Balss, Kursas laiks, 

Kurzemnieks, Dzirkstele, Liesma, Novadnieks, Dundadznieks 

Mediju apskats



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

• Ziņu portāli: tvnet.lv, delfi.lv, apollo.lv, kasjauns.lv, rekurzeme.lv, 

reitingi.lv, ziemllatvija.lv, nozare.lv, ziemelkurzeme.lv, aluksniesiem.lv, 

liesma.info, travelnews.lv, tours.lv, gazeta.lv, lv.lv        

• Radio: Latvijas radio 1 ziņas, LR4 “Vietējais jautājums”   

• Citi interneta resursi: celotajs.lv, dundaga.lv, slitere.lv, gnp.lv, 

B2Binfo.lv, agropols.lv, valmraj.lv, livones.lv, talsitourism.lv, laukutikls.lv, 

icelo.lv, kolkasrags.lv, notikumi.lv, lauki.lv, losp.lv, seakayak.lv, nupat.lv, 

daba.gov.lv, tourism.ventspils.lv, unity.lv, atputasbazes.lv, mamut.lv    

• Interneta TV: skatiens.lv  

Mediju apskats



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Godalgotās bildes, 

kas iesūtītas foto konkursam



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

TIENŪ! PALDIES JUMS!

Dţenetai Marinskai, Ālandai Pūliņai, Andrai un Andrim Ratkevičiem, Dacei 

Sāmītei, Jānim Dambītim, Aldim Pinkenam, Ilzei Šteinei, Inesei Rozei, 

Elmāram Pēterhofam, Signei Dišlerei, Jānim Mednim, Aldonim Zumbergam, 

Dāvim Staltam, Smaidai Šnikvaldei, Edgaram un Veronikai Milleriem, Inorai 

Sproģei, Oskaram Sproģim, Ilmāram Gleglu, Luīzei un Raivo Šulciem, Vilnim 

Skujam, Inai Braunai, Helmutam Hofmanim, Kristapam Vilkam, Visvaldim 

Feldmanim, Ērikam Lihačevam, Rūtai Vildei, Mārītei Zandbergai, u.c.



POLPROP- NATURA 
LIFE07 ENV/LV/000981

Individuālas atsauksmes

un diskusijas!!!


